no período compreendido entre 9h (nove horas) e 17h (dezessete horas), de segunda-feira a sexta-
feira, exceto nos feriados nacionais, do Estado do Rio de Janeiro e do Município de Macaé. 

4. PREÇO ESTIMADO  

4.1. O preço total estimado da presente licitação é R$ 531.151,35 (Quinhentos e trinta e um mil, 
cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos), conforme MODELO DE PROPOSTA DE 
PREÇOS – ANEXO II deste Edital.  

4.2. O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Câmara Municipal de 
Macaé a utilizá-lo integralmente.  

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

equipamentos em rede, 

Unidade 20 

R$ 

4.545,68 

R$ 

90.913,60 

frequência 5-2,4, padrão 

802.11 A/B/G/N/AC. 

TOTAL R$ 

531.151,35 

8.4. Valor total da contratação 

8.4.1. Conforme tabela acima, a contratação tem o valor total estimado em R$ 531.151,35 (quinhentos 

e trinta e um mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos). 

8.5. Da memória de Cálculo 

8.5.1. A memória de cálculo das quantidades suscitadas decorre das informações constantes no Estudo 

Técnico Preliminar e no Documento de Formalização de Demanda. 

9. DESCRIÇÃO DOS ITENS